
Her følger Arbejdsgruppens introduktions tale ved intromødet januar 2008 

Kære venner, 

På vegne af arbejdsgruppen for Foreningen for Kurdiske Studerende og Akademikere, eller 
FOKUS-A, som vi kalder den i daglig tale, vil jeg indlede mødet og byde jer alle velkommen til 
et spændende og indholdsrigt møde. Vi kalder dette møde et introduktionsmøde, men en anden 
måske bedre term er  ”interaktionsmøde”. Vi håber nemlig, at mødet her går langt ud over at 
være en monolog og i stedet udvikler en interaktiv dialog. Her vil vi sætte jer ind i det arbejde, 
der ligger til grund for FOKUS-A, som den står i dag, vores visioner og mål/mission for 
fremtiden – både kortsigtede og langsigtede, og ikke mindst høre jeres forslag, kommentarer, og 
overvejelser omkring denne organisation.  

Først vil jeg kommentere motivationen for FOKUS-A. Det store fremmøde, der er til mødet i dag 
og den gennemgående respons, vi har mødt i de forgange uger, afspejler egentligt et meget klart 
budskab – FOKUS-A kommer på det perfekte tidspunkt som et svar på et generelt behov. 
Mennesker der har styrken til at kunne forene deres visdom med deres sjæl og følelser, vil på et 
tidspunkt i deres liv  også mærke behovet for en vej, hvori deres energi kan kanaliseres. FOKUS-
A finder sin motivation i at kunne fungere som denne kanal. I FOKUS-A skal dels nutidens 
kurdiske intellektuelle (under afdække af janteloven) samt kommende kloge hoveder kunne 
forenes og styrke deres fællesheder og arbejde for at udnytte deres forskelligheder bedst muligt. 
Vores stærkeste fælleshed er ikke kun vores nationalitet og identitet men lige så meget vores 
fremtid. Som bosat i Danmark er der tale om en kulturel og folkelig realitet, der udgør rammen 
for vores liv og værdier. Det handler så om at kunne udfylde denne ramme med stærke 
personlige, faglige og organisatoriske egenskaber, som kun kan skabes i fælleskab med folk med 
samme visioner for fremtiden. Enhver forksning har påpeget, at den som ikke lærer af fortiden 
ikke kan visionære fremtiden. Dette gælder i særdeleshed også for Kurdistans folk. 

I FOKUS-A har vi lært af fortiden. Den har fx vist, at det kan svært for kurdere at forene og 
organisere sig.  Uden at redeføre dette vil jeg påpege, at FOKUS-A udvikler en strategi, der vil 
bryde dette mønster.  I arbejdsgruppen har vi nemlig lagt et intenst stykke og 6 måneder lang 
etableringsarbejde i at forstå behovet samt at analysere, hvordan vi bedst muligt kan forene 
kurdiske intellektuelle. Vores kortsigtede mål er at udvikle en god dialog med jer og åbne 
muligheden for, at FOKUS-A bliver skabt af medlemmerne og ikke blot for medlemmerne. Med 
tiden vil dette åbne vejen for at forme en organisation, der kan generere viden og aktiviteter, der 
skal styrke kurdernes position i det danske samfund, erhvervsliv samt uddannelsesliv – set fra 
både fra en national og et global vinkel - og ikke mindst fungere som en promotor for projekter. 
Disse omfatter såvel projekter kommet ind som forslag fra FOKUS-A’s medlemskreds og 
samarbejdspartnere som initiaver fra ledelsen. Vores mål og visioner, projektplaner, resultater og 
samarbejdsstrategi og ikke mindst organisationsplan vil I blive præsenteret for ved dette møde. 
Mødet her håber vi bliver det første af slagsen og kan følges op med flere på vej mod den 
endelige officielle stiftelse af organisationen. 


